
Zápis z 2. zasedání zastupitelstva obce Svinčany
konaného dne 30. 04. 2020 od 18:00 hodin

v kanceláři Obecního úřadu Svinčany

Zahájeni zasedání zastupitelstva obce

Zasedání zastupitelstva obce Svinčany (dále jen ,.zastupitelstvo") bylo zahájeno v 18.02 hodin
starostou obce Be. Antonínem Kratochvilem.

Starosta obce konstatoval. že zasedání bylo řádně svoláno a že je přítomno 8 členů
zastupitelstva a to: Josef Blažek. Martin Blažek, Ludmila Fišarová. Be. Antonín Kratochvil,
Zdeněk Stejskal. Ing. Michaela Sukdoláková, Petr Šebek. Mgr. Jan váňm což .je 88,88 %
z celkového počtu všech členů zastupitelstva.

Omluven: Ondřej Kušička, Jan Petrus (předseda Osadního výboru Raškovice)

Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.
Účast veřejnosti: O
Osadní výbor: Marcel Beran
Hosté: O

l. Zahájení

1.1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu
Starosta obce navrhl určit zapisovatelem pani Michaelu Sukdolákovou a ovčřovateli zápisu
pana Zdeňka Stejskala a pana Petra Šebka.
Diskuse: bez diskuse

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany určuje zapisovatelem [!aní Michaelu Sukdolákovou
a ověřovateli zápisu pana Zdeňka Stejskala a pana Petra šebka.

l

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Seb vaň

-F + + + O -F + + +
výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usncscní Č. 1/2/2020 bvlo schváleno.

1.2 Schválení programu
Starosta obce seznámil zastupitelstvo obce a přítomné s návrhem proµamu a vyzval je k jeho
případnému doplnění a schváleni.

Navržený program zasedání:
l) Zahájeni
2) Zpráva o hospodařeni obce
3) Rozpočtové opatření č. 1/2020
4) Inventarizační zpráva za rok 2019

l



S) Závčrečný účet obce Svinčany za rok 2019 včetně Zprávy o přezkumu
hospodařeni obce Svinčany za rok 2019

6) Účetní závěrka obce Svinčany za rok 201 g
7) Dodatek č. 2/2020 k smlouvě č. 87/02 o nakládání s odpady v obci Svinčany
8) Žádost o finanční podporu z rozpočtu obce Svinčany (Krajská knihovna)
9) Obecně závazná vyhláška č. 1/2020, o stanovení systému shromažd'ování.

sběru, přepravy, třídění, využíváni a odstraňování komunálních odpadů
a nakládáni se stavebním odpadem na území obce Svinčany

10) Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro akci: "Svinčany
k č.p. 431/37 - přeloženi km"

JI) Nákup pozemků
12) Žádosti
13) Informace z jednání
14) Zprávy komisí

Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje program zasedání.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + + + O + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení Č. 2/2/2020 bylo schváleno.

2. Zpráva o hospodaření obce
Zprávu předkládá předsedkyně finančního výboru Ludmila Fišarová.

Na účtu vedeném u ČS a.s. k 29. 04. 2020
Na účtu vedeném u ČNB k 29. 04. 2020
Pokladna k 29. 04. 2020
Celkem k 29. 04. 2020:

6 187 124.54 Kč
5 204 907,81 Kč

59 853,00 Kč
ll 451 885,35 Kč

Uhrazeno:
- oprava osvětleni v Nákli 6 853,44 KČ
- prohlídka výtahu 3 242,80 Kč
- poplatky internet 1 425 KČ
- roční poplatky za programy Účetnictví, registr obyvatel. práce a mzdy

12 600,64 Kč
- telefonní poplatky 3 905,95 Kč
- nafta 9 088 Kč
- oprava sekacího stroje Snapper 5 660.01 Kč (řemen, kladky, ložiska, nože)
- svoz komunálních odpadů 190 455,29 KČ
- servis nakladače 9 396 KČ (filtry, světlo)
- servis křovinořezu 2 238,86 Kč (svíčka filtr, mazáni)
- oprava kanalizace. propustku, kontejnerové stáni 251 110 KČ
- knihy pro knihovnu 4 929 Kč
- motorová pila (výjezdová jednotka) 15 322,90 Kč
- rozúčtováni nákladů - odečty topeni v chráněných bytech 3 918 KČ

2



- oprava vozidla Ford tranzit 12 577 Kč (oleje, filtry, nové pneu)
- revize plynových zařízeni (CHB, OÚ, KD) 4 777 Kč
- vystoupeni kapely setkání důchodců 4 400 Kč
- vyúčtováni elektrické energie VO Nákle nedoplatek 239,30 KČ (celkováspotřeba 11 239,30KČ)
- pracovní obuv. rukavice 2 495.98 KČ
- 400 ks látkových roušek 9 680 Kč
- revize hasicích přístrojů a hydrantů 3 957,91 KČ
- vyúčtováni elektrické energie CHB kancelář nedoplatek 325,56 Kč(celková spotřeba l 405.56 KČ)
- vyúčtováni elektrické energie CHB chodby nedoplatek 51,14 Kč (celkováspotřeba 13 691.14 KČ)
- vyúčtováni elektrické energie CHB výtah nedoplatek l 864.73 Kč (celkováspotřeba 14 074,73 KČ)
- vyúčtování elektrické energie VO Svinčany přeplatek 37 553.59 Kč(celková spotřeba 64 966.41KČ)
- vyúčtováni elektrické energie OÚ nedoplatek 2 185,27 KČ (celková

spotřeba 12 965,27KČ)
- vyúčtováni elektrické energie KD nedoplatek 803,38 Kč (celková spotřeba

11 583.38 Kč)
- vyúčtování elektrické energie sportoviště nedoplatek 2 416,95 KČ (celkováspotřeba 6 266.95KČ)
- Veřejnoprávní smlouva na úseku sociálně právni ochrany děti l 000 Kč
- lahve na dezinfekci 4 905 KČ (200 ks)
- roční poplatky Správa hřbitova l 466,52 Kč
- vodné sportoviště 510 Kč
- vodné OÚ 716 KČ
- vodné KD l 037 KČ
- vodné CHB 10 040 Kč
- recyklační poplatek plast l 517,17 KČ a recyklační poplatek papír 534,03

Kč
- dezinfekce Anti Covid 27 339,97 Kč (l 03 1,736 l) bude rozúčtováno na

další obce dle odběru (HM 300 l, Lipoltice 80 l, Valy 60 l, Choltice 300 l-
cena za l 1/26.499KČ

- roční uzávěrka programu účetnictví, majetek 2 813,25 Kč
- rukavice, řezný kotouč, olej 825,70 kč
- řetězová akú pila 3 315,51 KČ

Zastupitelstvo obce Svinčany vzalo zprávu o hospodaření obce na vědomi.

3



3. RozpoČtové opatření č. 1/2020
Zprávu předkládá předsedkyně finančního výboru Ludmila Fišarová.

Paragraf Položka ÚZ Popis Příjmy výda,j'
1122 Daň z přijmu právnických -350 000,00

osob za obce
4116 13101 Ostatní neinvestiční přijaté 75 000,00

transfery ze státního rozpočtu
- Úřad práce

4116 29030 Ostatní neinvestiční přijaté 74 960,00
transfery ze státního rozpočtu
- kůrovec

3631 2324 Veřejné osvětleni - přijaté 33 000,00
nekapit. příspěvky a náhrady
- vratka za cLen.

2212 5171 Silnice - opravy a udržování 20 600.00
(propustek u

2321 5171 Odvádění a čištěni odpadních 130 300,00
vod - opravy a udržováni
(oprava kanalizace

3633 5169 Výstavba a údržba místních -150 900.00
inženýrských síti - siužbý
(zde chybně rozpočtováno viz
předchozí dva řádky)

3639 5011 13101 Komunální služby a územní 56 053,81
rozvqj - platy ÚP

3639 5031 13101 Komunální služby a územní 13 901,35
'ozvqj - sociáln.poj. ÚP

3639 5032 13101 Komunálni služby a územní 5 044,84
rozvo,j - zdrav. poj. ÚP

3639 6130 Komunálni služby a územní 107 960.00
rozvqj - pozemky

5213 5139 Krizová opatření - materiál 50 000,00
5213 5903 Krizová opatřeni - rezerva -50 000,00
6399 5365 Ostatní finanční operace - - 350 000.00

DPPO za obec

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Svinčany Rozpočtové opatření č. 1ň020.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
" " + + O + + + +

výsledek hlasováni: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 3/2/2020 bylo schváleno.

4. Inventarizační zpráva za rok 2019

4



Zprávu předkládá předseda inventarizační komise pan Josef Blažek:
Plán inventur byl řádně zpracován a schválen. Inventarizační komise postupovala v souladu
s vyhláškou a směrnici k inventarizaci. Metodika postupů byla dodržena. Podpisové vzory
členů IK byly odsouhlaseny a nebyly zjištěny rozdíly. Nedošlo k žádnéinu pracovnímu úrazu.
Inventarizace proběhla řádně, podklady ověřeny na skutečnost. Dle plánu inventur byl zjištěn
skutečný stav majetku a závazků a ostatních položek pasiv a podrozvahy, který je
zaznamenán v interních soupisech. Skutečný stav byl porovnán s účetním stavem majetku
a závazků. Inventurou nebyly ž;jištěny inventarizační rozdíly. Fyzickou a dokladovou
inventurou nebyl zjištěn obsah .jiných účtů aktiv a pasiv, než které jsou uvedeny
v rekapitulaci. Inventarizační komise se skládala ze čtyř členů, kteří byli řádně proškoleni
(dne 20. l l. 2019). Osoba zodpovědná za inventarizaci - Josef Blažek, členové komise -
Ondřej Kušička Ing. Michaela Sukdoláková Radka Nekvapilová. Zastupitelé byli seznámeni
s inventarizačními položkami. které tvoří přílohu k inventarizační zprávě za rok 2019.

Diskuze: bez diskuze

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Inventarizační zápis o provedení inventarizace
obecního majetku za rok 2019. Zápis o provedeni inventarizace včetně přílohy - příloha
č. 3 tohoto zápisu.

5. Závěrečný účet obce Svinčany za rok 2019 včetně Zprávy o přezkumu hospodaření
obce Svinčany za rok 2019
Zprávu předkládá předsedkyně finančního výboru Ludmila Fišarová.

Zpracován Závěrečný účet obce za rok 2019, jehož součásti je přehled o plněni příjmů
a výdajů. financováni, stavů a obratů na bankovních účtech, majetku. vyúčtování finančních
vztahů k rozpočtům krajů. obci. svazku obcí, státnímu rozpočtu, státním fondům a Národnímu
fondu. Nedílnou součásti Závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumáni hospodařeni
za rok 2019, které se uskutečnilo dne 10. 09. 2019 (dílčí přezkoumáni) a dne 18. 02. 2020
(konečné přezkoumáni).

Výsledek hospodařeni za rok 2019 je 4 036 673,84 Kč (rozdíl mezi účty třídy 6xx a 5xx).
Saldo příjmů a výdajů za rok 2019 je - 6 178 185.54 KČ. Návrh Závěrečného účtu v úplném
znční včetně Zprávy o výsledku přezkoumáni hospodařeni obce Svinčany byl zveřejněn
na úřední a úřední elektronické desce v době od 14. 04. 2020 do 30, 04. 2020. Závěrečný účet
tvoří přílohu č. 4 tohoto zápisu.
Diskuze: bez diskuze

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany po projednání Závěrečného účtu obce Svinčany za rok
2019 a Zprávy o výsledku přezkoumáni hospodaření obce Svinčany za rok 2019 uděluje
souhlas s celoročním hospodařením, a to bez výhrad.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + + + O + + + +

Výsledek hlasováni: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

IJsnesení Č. 4/2/2020 bvlo schváleno.

5



6. Účetní závěrka obce Svinčany za rok 2019
Zprávu předkládá předsedkyně finančního výboru Ludmila Fišarová.

Zastupitelům obce Svinčany byly předloženy podklady vztahující se ke schváleni účetní
závěrky obce Svinčany za rok 2019 a byli seznámeni s jejich obsahem.

· Rozváha k 31. 12. 2019
· výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2019
· Příloha k 31. 12. 2019
· Zpráva o výsledku přezkoumání hospodařeni za rok 2019
· Inventarizační zpráva za rok 2019 včetně přílohy č. l
· výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu k 3 l. 12. 2019

Diskuze: bez diskuze
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje účetní závěrku obce Svinčany za rok 2019 - viz
Protokol o schvalování účetní závěrky obce Svinčany za rok 2019, který je přílohou č. 5
tohoto zápisu.
Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + + + O + -F + +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usneseni č. 5/212020 bvlo schváleno.

7. Dodatek Č. 2/2020 k smlouvě č. 87/02 o nakládáni s odpadv v obci Svinčany
Z důvodu zhoršených odbytových podmínek byl pro období roku 2020 stanoven recyklační
poplatek ve výši 690 KČ/t z celkového vytříděného množství odpadů z papíru (nově) a plastů.
Poplatek bude účtován čtvrtletně násobkem stanovené částky a množství převzatých
odpadů (t). V případě vylepšeni odbytových podmínek bude poplatek krácen o 25%, 75%
či 100% ze stanovené částky v jednotlivých kalendářních čtvrtletích. Veškeré výše uvedené
ceny nezahrnuji DPH v příslušné sazbě.

Diskuze: bez diskuze

Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Dodatek č. 2/2020 k smlouvě č. 87/02 o nakládání
s odpady v obci Svinčany.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + + + O + + + +

výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usneseni č. 6/2/2020 bylo schválen(h

6



8. Žádost o finanční podporu z rozpočtu obce Svinčany (Krajská knihovna)

Žádost K'q/ské knihovny
dotace z rozp()č/u obce na
s()uholy pro distribuci
5 Kč'bhyuiel.
Diskuze: bez diskuze

v Pardubicích o uzuvřeni Veře/noprávn/ smlouvy o poskylnull'
nákup lúeruňuy do výměnného jôndu, z něhož přjjemce ses/awýe
v knihovnách regi()nu. Zádos/ o ,línančni podporu v částce

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnuti dotace
Krajské knihovně na nákup literatury do výměnného fondu pro knihovny v regionu
Pardubice včetně dodatku, poskytnutá dotace Činí částku 2 390 KČ (5 Kč/obyvatel).

Hlasováni:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + + + O + " + "

Výsledek hlasováni: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usneseni č. 712/2020 bylo schváleno.

9. Obecně závazná vyhláška č. 1/2020, o stanovení systému shromažd'ování, sběru,
přepravv, třídění, vvužívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání
se stavebním odpadem na území obce Svinčany

Obecně závazná vyhláška č. 2/201 5, o stanoveni systému shromažďování. sběru, přepravy.
třídění. využíváni a odstraňování komunálních odpadů a nakládáni se stavebním odpadem
na území obce Svinčany byla shledána v rozporu se zákonem v těchto ustanoveních:

a) článek 8 odst. 3 OZV, obec stanovila povinnosti třídit stavební odpad a předat
ho oprávněné osobě nad rámec ustanoveni § 17 odst. 2 zákona o odpadech,

b) článek 9 odst. 5 OZV, obec stanovila povinnosti v rozporu s ustanovením § 17 odst. 2
zákona o odpadech.

Dále byla zapracována povinnost od l. l. 2020 zajistit celoročně místa pro oddělené
soustřeďováni jedlých olejů a tuků a od 01. 04. 2019 povinnost zajištěni celoročního svozu
biologického odpadu rostlinného původu a upravena terminologie.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Svinčany
č. 1/2020, o místním poplatku za provoz systému $hromažďovánC sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňováni komunálních odpadů

Hlasováni:
Biaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + + + O + + + +

Výsledek hlasováni: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení 8/2/2020 bylo schváleno.

7



10. Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene pro akci: ,,Svinčany k Č.p.
431137 - přeložení knn"

Společnost ČEZ Distribuce. a.s., zastoupená na základě plné moci společnosti BETA CZ
ČESKÁ TŘEBOVÁ s.r.o., se sídlem Pod Březinou 637, Parník, Česká Třebová žádá
o uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízeni věcného břěmene a dohodu o umístěni
stavby č. lZ-l2-2001449NB/l. Svinčany k.č.p. 43 1/17 - přeloženi knn.

Diskuze: Jedná se o kabelové vedeni nn na pozemku p. č. 1792 v k. ú. Svinčany.
Předpokládaný rozsah omezeni činí 19.2 ml Jednorázová náhrada za zřízeni VB činí
l 000 Kč.

Společnosti BETA CZ ČESKÁ TŘEBOVÁ s. r. o. bude sděleno, že obec požaduje
jednorázovou úhradu 250,-KČ za m2,

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení
věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IZ-12-2001449NB/1, Svinčany
k.č.p. 431/17 - přeložení nn, s ČEZ Distribuce, a. s, Teplická 874/8, Děčín, zastoupená
na základě plné moci BETA CZ ČESKÁ TŘEBOVÁ s.r.o., Pod Březinou 637, Parník,
Česká Třebová, za jednorázovou náhradu l 000 KČ.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

- - - - O - - - -
Výsledek hlasováni: Pro: O Proti: 8 Zdržel se: O

Usnesení č. 9/2/2020 nebylo přijato.

11. Nákup pozemků

Římskokatolickou farnosti předložen koncept kupní smlouvy na odprodej pozemků p. č.
158/19 o výmčře 296 m2 v k. ú. Svinčany a pommku p. č. 158/22 o výměře 276 m2 v k. ú.
Svinčany. Kupní cena za oba pozemky l 10 000 KČ. Jedná se o pozemek před a vedle bytovky
- na pozemku kabelové vedení rozhlasu a VO a kanalizace.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje nákup pozemků p. č. 158/19 o výměře 296 m2
a pozemku p. č. 158/22 o výměře 276 mj oba v íl ú. Svinčany v kupní ceně 110 000 KČ
od Římskokatolické farnosti - děkanství Heřmanův Městec, náměstí Míru 26,
Heřmanův Městec.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + + + O + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usneseni č. 10/2/2020 bylo schváleno.

8



12. Žádosti
· Zádos/ , . o pronájem sportovního zázemí či kulturnl°h()

domu a možnost uskuieCni svutebniho obřadu v ureálu rozhledny

Diskuze: Schválení žádosti je podmíněno pozitivním vývojem epidemiologické situace a s tím
souvisejicini zrušením vládních opatření. která v současnosti omezuji sdružování osob,
Předání a převzetí sálu si nájemce v případč zapůjčeni donduvi se správcem sálu paní
Ludmilou Fišarovou. Zastupitelstvo obce s uskutečněním svatebního obřadu v přírodníni
areálu rozhledny Barborky souhlasí.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje pronájem sportovního zázemí či kulturního
domu a uskuteční svatebního obřadu v areálu rozhledny Barborka, ,

dne 20. 06. 2020. Nájemné stanoveno v Částce 500 KČ/24 hodin.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Seb vaň
+ + + + O + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usnesení č. 11/2/2020 bylo schváleno.

Martin Blažek - odchod 18,53 hod

· Zádost , , o nájem bytu v domě
s chráněnýnii byty

Diskuze: žadateli bude písemně odpovězeno, že se žádost zamítá.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje žádost ,
, , na uzavření nájemní smlouvy v domě s chráněnými byty ve Svinčanech.

Nájemní vztah bude uzavřen na dobu l rok

Hlasováni:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň

- O - - O - - - -
Výsledek hlasování: Pro: O Proti: 7 Zdržel se: O

Usnesení č. 12/2/2020 nebylo přijato.

· Žádo.si , , o odprodej části pozemku p. č. 1/3 v k. ú Svinčany

Diskuze: výměra k odprodeji činí cca 18 m2, počítá se s jejím přičleněnín) k pozemku p. č.
1/2, který je ve vlastnictví . Žadateli bude písemně odpovězeno, že nejprve musí
být část uvedeného pozemku oddělena geometrickým plánem, po přiděleni katastrálního čísla
může zastupitelstvo obce schválit záměr uvedený pozemek odprodat za cenu 100 Kč/m2. tento
záměr musí být zveřejněn na úřední desce po dobu 15 dnů. Poté je teprve možné schválit

9



zastupitelstvem obce odprodej konkrétnímu zájemci. Na základě souhlasu od zastupitelstva
obce je starosta pověřen zajištěním vyhotoveňi geometrického plánu.

· S/ižňos/ na slav komunikuce p. č. /776 v k. ú. Svinc'any nianže/ů u
, u a .

Diskuze: Žadateli bude písemně odpovězeno, že dosavadní komunikace bude vyspravena
kamenivem. Majitelé okolních pozemků budou osloveni, aby pro jízdu se zemědělskou
technikou využívali cestu kolem hřbitov& V současné chvíli se nepočítá s výstavbou nové
komunikace.

Martin BlaŽek - příchod 19,17 hod.

· Žádost Linky bezpeči, z. s. o,/ínančn/ příspěvek

Diskuze: společnost žádá o finanční příspěvek ve výši 3 000 Kč na provoz Linky bezpečí. z.s.
Příspěvek lze poskytnout jako neúčelový finanční dar nebo na základě veřejnoprávní smlouvy
s vyúčtováním.

Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje poskytnutí příspěvku ve výši 3 000 KČ na provoz
Linky bezpečí, ms.
Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
- - - - O - - - -
Výsledek hlasování: Pro: O Proti: 8 Zdržel se: O

Usnesení č. 13/2ň020 nebvlo přijato.

13. Informace z jednání

· komunikace na bývalém hřišti - nabídka od Správy a údržby komunikaci
Pardubického kraje, cestmistrovství Přelouč (navrženo dvě vrstvy asfaltu 5 cm a 4 cm,
drobné úpravy podkladní vrstvy) ve výši cca 570 000 Kč bez DPH. V ceně není
kalkulován asfalt do vjezdů, zpomalovací práh. Bylo by dobré zahrnout i vybudovaní
záchytného žlabu, který by odvedl dešt"ovou vodu mimo komunikaci. Budou osloveny
ještě další firmy na cenovou nabídku na komunikaci.

· informace ze SOP a.s. Přelouč — vážení jednotlivých nádob na podavači svozového
vozu (obcím poskytovány výstupy). Každá nádoba bude evidována v systému
u svozové firmy, opatřena čipem a tento systém nedovolí vysypat neoznačenou
nádobu. Na dotazy občanů bylo u firmy dotazováno, jak bude fůngovat systém při
rozbití, ztrátě. výměně popelnic - bude nově označena čipem. Firma SOP a.s.
požaduje do 30. 04. 2020 zaslat evidenci svozových nádob.

· MAS Železnohorský region - do konce roku 2020 musí být zpracován nový dokument
Strategie rozvoje Umní regionu pro období 2021 - 2027. Nejdůležitějším dokladem
je formální .,obnoveni a prodloužení'" souhlasu se zařazením naši obce do území MAS
Železnohorský region. Bez tohoto souhlasu, by jak obec, tak ani podnikatelé a další
subjekty z této obce nemohli čerpat žádné případné zdroje. Souhlas ve formě čestného

10



prohlášeni bude zaslán do 20. 05. 2020, odsouhlaseno zastupitelstvem obce. Dále bude
vyplněno a zasláno dotazníkové šetření.

· l. 5. 2020 bude provedeno ošetřeni vytěženého kůrovcového dříví pomoci látky EDN
na pozemku p. č. 834/2 v k. ú. Svinčany (Lesy ČR). Ošetření provede firma Lučební
závody Draslovka a.s. Kolín.

· Svoz nebezpečného a objemného odpadu 9. 5. 2020 - starosta vyzval přítomné
zastupitele, kdo zz\jisti dohled. na výzvu se nikdo nepřihlásil; kontrolu svozu zajisti
pani Ludmila Fišarová.

· pátek 24. 04. 2020 proběhlo vytýčení pozemků firmou GAP Pardubice - zdrž
u rybníka Beranka, cesta k nemovitosti v Hornich Raškovicích . . , pozemek
za sáleni, pozemek u dílny . . Dle provedeného zaměření
skutečného stavu zastupitelstvo obce souhlasí s vyrovnáním majetkoprávních vztahů
dle přiloženého zákresu ve výřezu katastrální mapy a .

, a . Cesta k nemovitosti Svinčany .
nebyla do vytyčovacích prací zadána, protože majitelé pozemku od plánovaného
odprodeje zastavěného pozemku cestou odstoupili.

· dotace POV Pk- mělo by dojit ke schváleni na zasedání Pk, které proběhne 16. 06.
2020 (dle neoficiálního sděleni mohou být dotace kráceny oproti minulým letům
o třetinu)

· Operační programy EU - volné prostředky byly převedeny na boj s koronavirem
· granty z Pk, ministerstev a státních fondů ČR - pokud není podepsána konkrétni

smlouva s poskytovatelem dotace, lze počítat, že nebude dotace přidělena - vyčkat
na konečné výsledky a tuto skutečnost případně zohlednit i při výběru dodavatele
a terminu realizace

· Valná hromada VaK Chrudim - delegováni zástupce

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Svinčany deleguje jako zástupce obce na valnou hromadu
společnosti Vodovody a kanalizace Chrudim, a.s., IČ: 481 71 590, se sídlem
Novoměstská 626, 537 01 Chrudim, jejíž je obec akcionářem, Mgr. Jana Váňu, .

. . , bytem . Delegovaný zástupce obce je oprávněn k výkonu všech
práv akcionáře na všech valných hromadách uvedené společnosti v období výkonu
mandátu místostarosty obce. Delegovaný zástupce není oprávněn udělit zmocnění
k zastupováni na valné hromadě, případně náhradní valné hromadě nebo jiné valné
hromadě této společnosti svolané v souladu se zákonem Č. 90/2012 Sb., v aktuálním
znění.

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb vaň
+ + + + O + + + +

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržcl se: O

Usneseni č. 14/2/2020 bylo schváleno.

11



· Nabídka od společnosti Agroteam CZ na vypracování Zpráv o udržitelnosti projektu
po dobu pěti let za cenu 8 000 kč bez DpH/cclých 5 let.

Návrh usneseni:
Zastupitelstvo obce Svinčany schvaluje uzavření smlouvy se společností Agroteam CZ
na vypracováni Zpráv o udržitelnosti projektu po dobu pěti let za cenu 8 000 KČ
bez DpH/celých 5 Icl

Hlasování:
Blaj BlaM Fiš Kra Kuš Ste Suk Šeb Váli
+ + + + O + + + +
Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: O Zdržel se: O

Usneseni č. 15/2/2020 bylo schváleno.

14. Zprávv komisí

Starosta - Be. Antonin Kratochvíl
- zaměstnanci průběžně provádí dezinfekci veřejných prostranství
- v Dolních Raškovicích u č. p. 9 nesvítí světlo. Osadní výbory pověřeny ke zjištění čísel

nesvítících lamp v Dolních Raškovicích a v Nákli, situaci v Horních Raškovicích prověň
pan Zdeněk Stejskal

- zpevnění cesty p. č. 1052 v k. ú. Raškovice u Přelouče - v současné době se o nové
komunikaci neuvažuje

- v Raškovicích usazena nová krytá lavička
- rozhodnuti Krajského úřadu Pardubického kraje. odbor životního prostředí a zemědělství

o poskytnuti finančního příspěvku na zmírněni dopadů kůrovcové kalamity v lesích
za období od ]. 10. 2017 do 31. 12. 2018. Finanční příspěvek ve výši 74 960 KČ.
Příspěvek je poskytován ze státního rozpočtu z kapitoly Ministerstva zemědělství.

- návrh na umístění sezení k Bezedné

p. Stejskal Zdeněk
- uzavřeni přírodního areálu rozhledny Barborky z důvodu opakovaného sdružování více

osob (s ohledem na situaci šíření nového typu koronaviru)

Kontrolní výbor - p. Blažek Josef
- omezit sekáni z důvodu suchm v Raškovicích na vyžádáni místním osadním výborem
- návrh udělat rybník za čističkou (u dubu)
- žádost o veřejné poděkování členům SDH za to, že jako první v obci roznášeli roušky
- v této souvislosti starosta obce bude na následném zasedání navrhovat finanční odměnu

členům JSDH, kteří se zúčastnili přerozdělováni ochranných pomůcek ve skladu
Nemocnice Chrudim

Místostarosta - Mgr. Jan Váňa
- 23. 04. 2020 na stavební úřad Choltice podána ohláška stavby Výsadba větrolamua výstavba mělkého průlehu na KN 1613 v k. ú. Svinčany, na žádost SÚ Choltice

zajištěni souhlasů se stavebním záměrem od majitelů okolních pozemků
- oslovena SŮS ohledně dopravního značeni na komunikaci 11/342 u Nákle (v letních

měsících bude obnovena středová dělicí čára)
- kraj plánuje zpracováni digitálni technické mapy - technická infrastruktura

12



Finanční výbor - pi Fišarová Ludmila
- podnět k uklizeni věnce u pomníku

Osadní výbor Nákle - p. Beran
- náčrtek domečku do Nákle na dětské hřiště - bude naceněno

Příští zasedání cca za měsíc — v průběhu měsíce června.

Zasedání bylo ukončeno v 21,15 hodin.

Přílohy zápisu:
]. Oznámeni o svoláni zastupitelstva obce
2. Prezenční listina
3. Inventarizační zpráva za rok 2019 včetně Přílohy k inventarizační zprávě
4. Závěrečný účet obce Svinčany za rok 2019 včetně Zprávy o přezkumu hospodaření obce

Svinčany za rok 2019
5. Protokol o schvalování účetní závěrky obce Svinčany za rok 2019
6. Zápis Osadní výbor Raškovice

Zápis byl vyhotoven dne: 30. 04. 2020
Zapisovatel: Ing. Michaela Sukdoláková

Ověřovatelé:

Petr Šebek:

Zdeněk Stejskal:

^, r. ĽPĹq
dne

dn, A" .?O,?D

Starosta:
Be. Antonin Kratochvil: ,, dn, G.

Vysvětlivky hlasováni: ,,+" pro
.,-" proti
,,z" zdržel se
,,O" omluven

13


